
 

 

                                                                                                                        

 

           Kielce, 3 października 2023 r. 

OK-I.0003.19.1.2023  

  

      

Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.09.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 25 września 2023 r., dotyczącą członka Rady 

Muzeum MWK p. Jakuba Osajdy, poniżej przedstawiam, co następuje:  

 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w skład rady muzeum 

powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: 

1) właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3; tj. organizatora muzeum; 

2) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego,     

     z wyjątkiem jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3; 

3)  stowarzyszenia naukowe i twórcze; 

4)  fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum; 

5) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk  

i martyrologii; 

6) dyrektora muzeum; 

7) samą radę muzeum. 

 

Powołanie Jakuba Osajdy do rady muzealnej nastąpiło 23 czerwca 2021 r. na podstawie 

uchwały nr 3877/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie powołania Rady 



 

 

                                                                                                                        

Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej na lata 2021 – 2025. Członkostwo J. Osajdy w radzie 

wynika z art. 11 ust. 5 pkt 4 ustawy o muzeach jako przedstawiciela innych instytucji 

wspierających działalność muzeum. 

Wniosek o wskazanie przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych do rady MWK został 

skierowany przez Marszałka Województwa.   

Zaproszenie do Rady Muzeum przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych wynikało  

z potrzeby bliższej współpracy przy promocji Mauzoleum w Michniowie, upowszechnianiu  

wiedzy o losach mieszkańców wsi polskich poza granicami Polski. Efektem tej współpracy 

było zorganizowanie przy wsparciu MSZ poniższych wydarzeń. 

1. Konferencja z inicjatywy wiceministra spraw zagranicznych Szymona Szynkowskiego vel 

Sęk.  

21 września 2021 r. przedstawiciele korpusu dyplomatycznego Niemiec, Austrii, Belgii, Czech, 

Francji, Grecji, Włoch, Albanii, Rumunii, Węgier, Słowacji oraz wiceministrowie kultury 

Jarosław Sellin i spraw zagranicznych Szymon Szynkowski vel Sęk spotkali się w Mauzoleum 

Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Głównym tematem było włączenie społeczności 

międzynarodowej w trwające prace nad nową koncepcją upamiętnienia ofiar obozu 

koncentracyjnego w Gusen na terenie Austrii. 

2. Wystawa „817” w Lidicach. 

Otwarcie wystawy miało miejsce w piątek, 22 kwietnia 2022 r. Udział w nim wzięła autorka  

dr Katarzyna Jedynak, a także Tadeusz Sikora, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.   

Wystawa przetłumaczona została przez Instytut Polski w Pradze przy współpracy 

Departamentu Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

3. Wizyta studyjna muzealników z Lidic w Michniowie. 

30 listopada 2022 r. w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie z wizytą studyjną 

przebywała 20 osobowa delegacja pracowników z Lidic. Goście poznali wystawę  

w Michniowie, nie tylko od strony merytorycznej, ale także technicznej. 

4. Wystawa „Architektura Pamięci” w Brukseli. 

7 maja 2023 r. w Brukseli był wernisaż wystawy „Architektura Pamięci”, zorganizowany przez 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Muzeum Wsi Kieleckiej i Dom Polski Wschodniej 

w Brukseli. Wystawa była reprezentowana w czerwcu br. w Parlamencie Europejskim oraz  

w siedzibie Stałego Przedstawicielstwa RP przy Unii Europejskiej w Brukseli.  

Towarzyszyła także wydarzeniu (12 maja br.), jakim jest Dzień Polski w bazie NATO SHAPE 



 

 

                                                                                                                        

w miejscowości Mons w Belgii, gdzie odbyła  się także prezentacja naszego regionu. 

 

Z poważaniem 

Z upoważnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

 

Mariusz Bodo 

Sekretarz Województwa  
/dokument podpisany elektronicznie/  
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